

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Sul-rio-grandense
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

## **EDITAL FAIFSUL 42/2023**

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE torna pública a abertura das inscrições para o processo seletivo destinado à contratação, por tempo determinado, de BOLSISTA COLABORADOR(A) para as disciplinas de Matemática e Língua Portuguesa, para atuar no projeto de extensão "IDEAÇÃO: Ações para o enfrentamento das consequências socioeconômicas da pandemia da COVID-19 — Ação: Reforço escolar para estudantes dos últimos anos do Ensino Fundamental e do Ensino Médio".

## Homologação do Resultado Final

Candidata/o	Disciplina	Pontuação final
Carla Gonçalves Mendes	Matemática	88
Fernanda Dellinghausen	Matemática	83
Letícia dos Santos Rodrigues	Matemática	55
Matheus Hiemer Barbosa	Matemática	34

Candidata/o	Disciplina	Pontuação final
Victor Elvis Angoneze	Língua Portuguesa	88
Nilda Franchi	Língua Portuguesa	83
Débora Samanta Gonçalves	Língua Portuguesa	49
Rafael Basso Xavier	Língua Portuguesa	40
Irma Fernandes Romero	Língua Portuguesa	23

Sapucaia do Sul, RS, 28 de agosto de 2023.

Osmar Renato Brito Furtado Presidente da FAIFSUL